Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону

«Детский сад № 258»

ПРИКАЗ
от 09.01.2023г № 1
г. Ростов-на-Дону

О работе с обращениями граждан в МБДОУ № 258

Во исполнение Федерального закона от 02.05.2006г № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением
Администрации города Ростова-на-Дону от 29.12.2015 №1333 «Об утверждении порядка
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города
Ростова-на-Дону»», приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 05.05.2016г
№ У0ПР-394«0 порядке ведения книг обращений граждан в муниципальных
образовательных учреждениях», в целях обеспечения мониторинга и контроля исполнения
муниципального задания на предоставление муниципальных услуг образовательными
учреждениями города

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать ведение Книги обращений обязательным для МБДОУ, предоставляющего
муниципальную услугу.

3. Возложить ответственность за ведение и хранение книги обращений граждан на
делопроизводителя Актерьян Надежду Александровну

4. Ответственному Актерьян Н.А.:
4.1. Книгу обращений расположить на стенде в доступном для получателей услуг месте

(административный блок). Книгу обращений предъявлять по первому требованию.
4.2. Обеспечить в холле для потребителя услуг, желающему внести запись в книгу

обращений, необходимые условия : место для ведения записи и ручка.
4.3. предоставлять информацию о записях в книге обращения руководителю в день

поступления обращения
4.4. Для сведения лица, написавшего обращение, сделать в книге обращений отметку о

принятых мерах и в пятидневный срок направить письменный ответ заявителю,
указавшему свой адрес, за подписью руководителя (Копии ответов получателям
бюджетных услуг хранятся у руководителя учреждения в течение года с момента
обращения).

4.5. В случае, если для принятия мер по устранению отмеченных потребителем услуг
недостатков или осуществлению его предложений требуется более пяти дней, то
ответственное лицо устанавливает для этого необходимый срок (но не более двадцати
дней), о чем делает в книге соответствующую отметку.

4.6. Предоставлять книгу обращения граждан не реже одного раза в квартал для проверки
правильности ведения книг обращений в МКУ «Отдел образования Первомайского
района города Ростова-на-Дону» (отметка о проверке ставиться на оборотной стороне
первого (последнего) листа книги обращений.

5. Утвердить план мероприятий по соЩйценствованию работы с обращениями граждан на
2023 год (приложение № 1)

6. Контроль за исполнением щ '

Заведующий МБДОУ № 258 |®|Щ И.Г.Стотик